
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 3091 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 29 tháng 9 năm 2025
 

 QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ

năng lực ngoại ngữ tiếng Anh NOCN ESOL INTERNATIONAL

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 86/2018/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục;
Căn cứ Nghị định số 143/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2022 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực 
ngoại ngữ của nước ngoài; 

Căn cứ đề nghị của Công ty trách nhiệm hữu hạn Sea Education Training và 
Tập đoàn NOCN tại Hồ sơ đề nghị liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng lực 
ngoại ngữ tiếng Anh NOCN ESOL INTERNATIONAL ngày 12 tháng 8 năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
3896/TTr-SGDĐT ngày 22 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ 
tiếng Anh NOCN ESOL INTERNATIONAL giữa các Bên:

Bên Việt Nam: Công ty TNHH Sea Education Training
- Trụ sở: 26 phố Đinh Núp, phường Yên Hòa, thành phố Hà Nội
- Điện thoại: 0886.681.666
- Website: sea-edu.com.vn
- Quyết định thành lập: Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty 

trách nhiệm hữu hạn một thành viên, mã số doanh nghiệp 0111012089, đăng 
ký lần đầu ngày 02 tháng 4 năm 2025 do Phòng Đăng ký kinh doanh và Tài 
chính doanh nghiệp, Sở Tài chính thành phố Hà Nội cấp. Giấy chứng nhận 
đăng ký địa điểm kinh doanh, mã số địa điểm kinh doanh 00001, đăng ký lần 
đầu ngày 04 tháng 8 năm 2025 do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Tài chính 
thành phố Huế cấp.



2

Bên nước ngoài: Tập đoàn NOCN
- Trụ sở: Tòa nhà Acero, số 1 Concourse Way, đường Sheaf, thành phố 

Sheffield, Vương quốc Anh 
- Website: www.nocn.org.uk
- Giấy phép thành lập số 3829217 do Văn phòng đăng ký Vương quốc Anh 

và Xứ Wales cấp ngày 18 tháng 10 năm 2013.
Điều 2. Các bên liên kết có trách nhiệm tuân thủ luật pháp Việt Nam, 

những cam kết, kế hoạch được trình bày trong Hồ sơ đề nghị phê duyệt liên kết 
tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ của nước ngoài với những nội 
dung chính sau:

1. Đối tượng dự thi: Người có nhu cầu thi để được cấp chứng chỉ năng lực 
ngoại ngữ tiếng Anh NOCN ESOL INTERNATIONAL.

2. Đề thi, quy trình đăng ký dự thi, quy trình tổ chức thi; cơ sở vật chất, 
trang thiết bị để tổ chức thi; việc bảo đảm an ninh, an toàn, bảo mật trước, trong 
và sau khi thi; đội ngũ cán bộ, kỹ thuật viên, nhân viên của các bên liên kết khi 
tham gia tổ chức thi thực hiện theo quy định về tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng 
lực ngoại ngữ tiếng Anh NOCN ESOL INTERNATIONAL của Tập đoàn 
NOCN và pháp luật của Việt Nam.

3. Địa điểm tổ chức thi: A34 đường số 2, Khu An Cựu City, phường An 
Cựu, thành phố Huế.

4. Hình thức thi: Bài thi trên giấy và trên máy tính.
5. Chứng chỉ được cấp: NOCN ESOL INTERNATIONAL.
6. Tài chính: Lệ phí thi và các loại phí khác (nếu có) thực hiện theo quy 

định hiện hành của pháp luật về giá của Nhà nước Việt Nam.
7. Thông báo bằng văn bản lịch tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực ngoại 

ngữ của nước ngoài đến Sở Giáo dục và Đào tạo trước 05 ngày tính đến ngày 
tổ chức thi.

 Điều 3. Hằng năm, Công ty TNHH Sea Education Training và Tập đoàn 
NOCN chịu trách nhiệm báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào 
tạo về các hoạt động liên quan đến việc tổ chức thực hiện và quản lý liên kết tổ 
chức thi, cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ tiếng Anh NOCN ESOL 
INTERNATIONAL và định kỳ 6 tháng một lần cập nhật cơ sở dữ liệu về liên 
kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ với nước ngoài của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm kiểm tra và phối hợp với các đơn 
vị có liên quan thanh tra công tác tổ chức thực hiện và quản lý liên kết của các 
bên liên kết theo Quyết định này và Hồ sơ liên kết đã phê duyệt.



3

Điều 4. Thời hạn hoạt động liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng lực 
ngoại ngữ với nước ngoài tiếng Anh NOCN ESOL INTERNATIONAL giữa 
Công ty TNHH Sea Education Training và Tập đoàn NOCN tính từ ngày Quyết 
định có hiệu lực đến hết ngày 12 tháng 6 năm 2030.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Công 

ty TNHH Sea Education Training và Tập đoàn NOCN chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                             
- Như Điều 5; 
- Bộ GDĐT (b/c); 
- UBND thành phố: CT, các PCT; 
- Sở GDĐT;
- VP UBND thành phố: CVP, các PCVP; 
- UBND các xã, phường;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT, GD.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T09:23:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T09:23:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




